
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 5

Obec Buková

Buková 9, 798 48 Protivanov
tel.č.: 582 399 127 | e-mail: obec@bukova.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 14 Zastupitelstva obce Buková

konané dne 21. 12. 2023 v Obecní úřad Buková od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: Helena Ježková, Milan Kolísek, Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš, Petr Pořízka
Omluveni: Radek Beníšek, Jana Lachmanová
Neomluveni:
Předsedající: Milan Kolísek
Zapisovatel: Helena Ježková
Ověřovatelé zápisu: Lukáš Krejčíř, Michal Mikeš

O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, schválení programu

Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 18:00 hodin, které bylo svoláno v souladu se zákonem
č. 128/2000 Sb., přivítal přítomné a konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce
a zastupitelstvo je tedy schopno právoplatně se rozhodovat a usnášet se.

Program:
1. Zahájení, schválení programu
2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola usnesení
4. Rozpočtová opatření
5. Schválení ceny za vodné a stočné pro rok 2024
6. Přestavba obecních objektů na byty
7. Informace o výsledku kontroly za 4. čtvrtletní 2023
8. Odměňování členů zastupitelstva dle novelizace zákona o obcích
9. Žádost o pronájem místního pohostinství
10. Různé
11. Závěr

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje program jednání 14. zasedání zastupitelstva obce.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2023/1 bylo schváleno.

2. Pověření zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Zapisovatelkou zasedání byla navržena Helena Ježková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Lukáš Krejčíř a
Michal Mikeš.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje zapisovatelku Helenu Ježkovou a ověřovatele zápisu Lukáše Krejčíře
Michala Mikeše.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2023/2 bylo schváleno.

3. Kontrola usnesení

Starosta obce sdělil zastupitelům, že zápis z předcházejícího zasedání zastupitelstva z 30. listopadu 2023 byl
určenými ověřovateli ověřen, zápis byl k nahlédnutí na obecním úřadě i vyvěšen na úřední desce na www.
bukova.eu.  Námitky  proti  zápisu  nebyly  před  zasedáním  zastupitelstva  obce  podány,  proto  se  zápis
z 30. 11. 2023 považuje za schválený.

4. Rozpočtová opatření
blok 4-1

Starosta obce seznámil zastupitele se schváleným rozpočtovým opatřením č. 16/2023. Ve výdajové části jsou
upraveny paragrafy: Silnice, Provoz veřejné silniční dopravy, Mateřské školy, Činnosti knihovnické, Ostatní
záležitosti kultury, Rozhlas a televize, Zájmová činnost v kultuře, Ostatní sportovní činnosti, Veřejné osvětlení
a  Péče  o  vzhled  obcí  a  veřejnou  zeleň.  V  oddílu  financování  je  Změna  stavu  krátkodobých  prostředků
na bankovních účtech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16/2023

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

blok 4-2

Starosta obce seznámil zastupitele s návrhem rozpočtového opatření č. 17. V příjmové části se navyšují položky
pro Příjem z daně fyzických a právnických osob, položka Příjem z daně z přidané hodnoty, položka Příjem
z poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, položka Příjem z daně z nemovitých věcí, položka
Ostatní   Investiční  transfery,  paragraf  Pitná  voda,  paragraf  Zájmová  činnost  v  kultuře,  paragraf
Bytové  hospodářství,  paragraf  Komunální  služby  a  územní  rozvoj  a  paragraf  Chráněná  území  přírody.
Ve výdajové části se jedná o změnu v paragrafu Zájmová činnost v kultuře, v paragrafu Bytové hospodářství,
v paragrafu Veřejné osvětlení, v paragrafu Územní plánování, v paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,
v paragrafu Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální prevence, v paragrafu Požární ochrana - dobrovolná
část, v paragrafu Zastupitelstva obcí a v paragrafu Činnosti místní správy. V oddílu financování je upravena
položka Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje rozpočtové opatření č. 17/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2023/4 bylo schváleno.

5. Schválení ceny za vodné a stočné pro rok 2024
blok 5-1

Starosta  obce  oznámil  zastupitelům,  že  náklady  na  provoz  vodovodu  jsou  v  souladu  s  jeho  výnosy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 5

Od 1. 1. 2024 nedochází k navýšení ceny a cena za vodné zůstává na 30 Kč za 1 m3 , nájem za vodoměr
100 Kč/rok. 

Do kalkulační ceny jsou zapracovány náklady vycházející z povinného Plánu financování obnovy vodovodů a
kanalizací pouze částečně. Zastupitelé ceny projednali a rozhodli, že náklady vycházející z Plánu financování a
obnovy vodovodů a kanalizací,  a tím vzniklý rozdíl  v příjmech obce z vybraného vodného a v nákladech
na vodné, budou hrazeny z rozpočtu obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje cenu vodného 30 Kč za 1 m3 a nájem za vodoměr 100,- Kč/rok.

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2023/5 bylo schváleno.

blok 5-2

Provozovatel kanalizace INSTA. CZ oznámil cenu stočného rok 2024. Cena za 1 m3 činí 40,25 Kč vč. DPH
z důvodu navýšení nákladů na provoz a převod z 10% na 12% sazbu DPH. Pro rok 2023 byla určena cena
36,40 Kč/m3.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí cenu stočného 40,25 Kč za 1 m3.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Přestavba obecních objektů na byty
blok 6-1

Starosta obce požádal zastupitele o schválení provedení studií proveditelnosti záměrů na přestavbu obecních
nemovitostí na byty: moštárna, pohostinství, budova č.p. 10 a přilehlá zahrada.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje  provedení studií  proveditelnosti  záměrů na přestavbu na byty,
na byty včetně nástavby či  přístavby ,  na malometrážní řadové byty ,  na byty s jednotlivými vchody
z nádvoří uvnitř komplexu na pozemcích: p.č. st. 110 a p.č. st. 236 (moštárna),  p.č. st.  66 (pohostinství)
, p.č. st. 11, p.č. 470/1, p.č. 449/29 (budova č.p. 10 a přilehlá zahrada).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2023/6a bylo schváleno.

blok 6-2

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  pověřuje  firmu  JD  -  dotace  s.r.o.  IČ:  05769302  výběrovým  řízení
na dodavatele studií proveditelnosti záměrů na přestavbu na byty, na byty včetně nástavby či přístavby ,
na  malometrážní  řadové  byty  ,  na  byty  s  jednotlivými  vchody  z  nádvoří  uvnitř  komplexu  na
pozemcích: p.č. st. 110 a p.č. st. 236 (moštárna),  p.č. st.  66 (pohostinství) , p.č. st. 11, p.č. 470/1,
p.č. 449/29 (budova č.p. 10 a přilehlá zahrada).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2023/6b bylo schváleno.

blok 6-3



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 5

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková schvaluje podání žádosti na poskytnutí dotace z vhodného dotačního titulu
na přestavbu na byty, na byty včetně nástavby či přístavby , na malometrážní řadové byty ,  na byty
s jednotlivými vchody z nádvoří uvnitř komplexu na pozemcích: p.č. st. 110 a p.č. st. 236 (moštárna),
 p.č. st.  66 (pohostinství) , p.č. st. 11, p.č. 470/1, p.č. 449/29 (budova č.p. 10 a přilehlá zahrada).

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/2023/6c bylo schváleno.

7. Informace o výsledku kontroly za 4. čtvrtletní 2023

Dne 8. 12. 2023 bylo provedeno místní šetření v rámci daňové kontroly u poskytnuté dotace z Ministerstva
životního prostředí ČR na základě Registrace akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace na financování akce
"Zkvalitnění nakládání s odpadem v obci Buková" vydané dne 6.3.2018.

Byla provedena fyzická kontrola existence a umístění kontejneru na textil a štěpkovače, dále byla provedena
dokladová kontrola dokumentace k uvedené akci. Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Buková bere na vědomí  výsledky daňové kontroly k akci  "Zkvalitnění nakládání
s odpadem v obci Buková" provedené Finančním úřadem Prostějov.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

8. Odměňování členů zastupitelstva dle novelizace zákona o obcích

Parlamentem ČR byl přijat vládní návrh novelizace zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších  předpisů,  který  mimo  jiné  zavádí  řadu  změn  v  oblasti  odměňování  členů  zastupitelstev.
Místostarostka navrhla navýšení odměny pro starostu obce na 34 000 Kč. Ostatní odměny zůstávají beze
změny.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Buková  stanovuje  odměnu  za  výkon  funkce  starosty  jako  neuvolněného  člena
zastupitelstva obce ve výši 34 000 Kč. Odměna bude poskytována od 1. 1. 2024.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželo se: 1 (Kolísek)

Usnesení č. 14/2023/8 bylo schváleno.

9. Žádost o pronájem místního pohostinství

Dne 12. prosince 2023 byla e-mailem přijata žádost o pronájem obecní hospody. Zastupitelé se v diskusi shodli,
že budovu místního pohostinství pronajímat nebudou.

10. Různé
blok 10-1

Starosta poděkoval členům SDH Buková za otevření místního pohostinství při akci Sekání s Mikulášem. Všem
přišlo vhod teplo a malé občerstvení.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 5

blok 10-2

Plánované akce:

23. 12. 2023 od 15:30 hodin - Koledování u vánočního stromu 

13. 1. 2024 Farní ples v KD Malé Hradisko

25. 1. 2024 Zasedání zastupitelstva obce Buková

10. 2. 2024 Ples SDH Buková

24. 2. 2024 Reprezentační ples mikroregionu Protivanovsko v sokolovně v Nivě

11. Závěr

Starosta poděkoval všem zastupitelům za spolupráci, popřál krásné prožití vánočních svátků a do nového
roku hodně zdraví a štěstí. 

Starosta obce ukončil schůzi v 18:40 hodin.

Ověřovatelé: Lukáš Krejčíř   ............................................................
 

Michal Mikeš   ............................................................
 
Starosta: Milan Kolísek   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 21. 12. 2023


